
Základní škola 

Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace 
Máchova 1110, 294 21 Bělá pod Bezdězem, tel: 326 701 496, 326 702 295 

E-mail: zs@zsbela.cz, www.zsbela.cz 

 

 

 

Vyhlášení voleb do školské rady 

 
Vážení rodiče, 
dovolujeme si vás informovat, že zřizovatel naší školy vyhlásil volby do školské rady, 
které se budou konat v termínu od 18. do 23. ledna 2024 prostřednictvím 
elektronického portálu Bakaláři. 
Volby do školské rady jsou důležitou součástí života naší školy, protože školská rada 
má vliv na některé klíčové aspekty fungování školy. 
Školská rada: 

a) se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 
uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
c) schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a 

středních školách 
e) se podílí na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok a navrhuje opatření 

ke zlepšení hospodaření 
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím 

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy 
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy 

 
 Vaše účast a zapojení jsou tedy velmi důležité a ceníme si vašeho zájmu o 
spolupráci na zlepšení kvality vzdělávání a prostředí naší školy. 
Prosíme vás, abyste využili svého hlasovacího práva a podíleli se na výběru 
zástupců do školské rady. Zákonní zástupci mají v těchto volbách jeden hlas za 
každé dítě, které navštěvuje naši školu. To znamená, že pokud máte ve škole více 
dětí, budete mít příslušný počet hlasů. 
 
Máte také možnost navrhnout kandidáty na zástupce rodičů v školské radě. Návrhy 
mohou podávat oprávnění voliči (tedy zákonní zástupci nezletilých žáků) v písemné 
formě (formulář ke stažení na webových stránkách školy) do kanceláře ředitele ZŠ 
B.p.B. v Máchově ulici do 12. 01. 2024.  
 
S pozdravem 
 

            Ing. Zdeněk Galetka, ředitel školy 
 
           V Bělá pod Bezdězem dne 22.12.2023 


		2023-12-22T13:32:21+0100
	Ing. Zdeněk Galetka




